## PROLOGUS

longitudo spem uitae aeternae; quinquaginta cubitorum latitudo, significat caritatem, unde dilatatum est mandatum tuum nimis; triginta cubitorum altitudo, significat trinitatem; in uno cubito consummata, significatur unitas deitatis. Bituminata ab intus et foris, significat caritatem interiorem et exterioriorem, unde ait apostolus, Corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem.

**PROL. 4.** Uisio quam uidit Ezechiel super fluuium Chobar: uidit enim quattuor animalia plena oculis ante et retro, et ex oculis eorum scintillae micantes. Senas alas habentes: duae uelabant caput ostendit quod ante principium mundi nemo sit nisi deus; duae uelabant pedes, ostendit post finem mundi quod sit reuelatum hominibus; duae per quas uolabant, ostendit praesentia ista, quae ex parte uidemus et ex parte non uidemus. Item per senas alas, sex aetates mundi intelleguntur. Oculi ante et retro, praedicationes et uirtutes

---

52 longitudo] *corr. ex* longitudini W longitudinis ACDKOP *add. et* W spem (*editor's correction*)] spei BM spes (*corr. ex* speciem)W speciem ACDKOP specie R speciei L species Z uitae] uite A aeternae] aeterne LO eternae B quinquaginta] BL 53 significat] figuratur R caritatem] caritate R dilatatum] dicitur latum Z est] *add.* latum D tuum nimis] ----- B triginta] trecentorum BCL tricentorum MRZ triginta O 54 in uno cubito] in uno cubitu C unum cubitum BLMRZ consummata] consummata ADOP consummatum Z (*corr. ex* consummata)L consummatum MR 55 significatur] significat BLMRZ unitas] unitatem Z (*corr. ex* unitas) L bituminata] bitumennata (*corr. ex* bituminnata) L et] a R 56 corde] *add. enim* C 57 iustitiam] iusticiam ABCMPW ore] oris B autem] *add. et* R fit] sit DO fid C 58 Ezechiel] ezechihel AKMOW ezechiel P iezechihel C fluuium] *corr. ex* fluuio PW fluuio ABDKO 59 chobar] cobar BKPR cobhar L quattuor] quatuor CMR oculis] oculis C et] *om. M* 60 scintillae] scintille BLR scintillas ACDOPW schintillas K micantes] imicantes B migantes R senas] *om. D* senes A alas habentes] habentes alas ACDKOPW habentes] habebant R duae] due AB duas LR uelabant] uelabunt CDKO 61 caput] capud BPW principium] principio BCDKO nemo] *corr. ex* nomo R sit] scit BMRZ nisi] *add. solus* R (*eras.*) W duae] duo BR due A 62 uelabant] uelabunt CDK quod] quid LRZ q--- B reuelatum] uelatum BM reuelatus ACDKOPW 63 duae] due ABLOR uolabant] uela--- B ostendit] hostendit C folio *damaged* B praesentia] presentia ABCKLOR presentiam MZ presenciam Pista quae] itaque C ista] istam MPZ quae] que AP quam BLMRZ 64 uidemus] uidimus BDLR et] *om. D* ex parte] folio *damaged* B uidemus] uidimus BDLR item] *om. BLMRZ* aetates] etates W hetate A aetatis R ae----- B 65 mundi] -undi B intelleguntur] *corr. ex* intellegi L intelliguntur (*corr. ex* intelligitur)P intellegitur BKMR intellegi ACDO intelligit (*corr. ex* intellegit) W oculi] oculi *add. autem* C oculis B retro] *add. significat* R praedicationes] predicationes CKPZ predicationes A praedicationis D predicatio BMR praedicatio L uirtutes] uirtutis B

## PROLOGUS

euangelistarum siue apostolorum denuntiant praeterita et futura. *Scintillae micantes*, uirtutes apostolorum radiantes in mundo. Crura recta sunt rectam iustitiam praedicare, tam diuitibus quam pauperibus. *Pedes pinnati*, ostendit homines spiritales qui euolantes ad caelos terrena  
70 dispiciunt. Uersis uultibus se non aspiciebant pariter se uidebant, id est ubi se concordant euangelistae in sermone, non se uidebant, illud est quod proprie ediderunt. *Rota in rota*, hoc est euangelium in euangelio uel testamentum in testamento; spiritus in rota, hoc est spiritus sanctus in euangelistis. Quocumque *ibant non reuertebantur*: ubi ibant ad  
75 praedicationem, ad meliora conscendebant non retro uertebantur ad pristinam conuersionem. Iterum *rota*, quod dicit id est praedicatio euangelistarum girans totum mundum; *spiritus in rota*, id est spiritus sanctus, confirmatio noui et ueteris testamenti.

PROL. 5.

*Cum uenisset Petrus in Iopen in domum*

---

66 euangelistarum] euuangelistarum CW engelistarum O denuntiant] denunciant P denuntiat ABDKLOR denunciat CM praeterita (*editor's correction*)] preterita BLMRZ praeteritas DKOW preteritas ACP futura] futuras ACDKOPW 67 scintillae ... in mundo] *om.* B scintillae] scintille RZ scintilla L scintillas ACDOW schintiallas K scentillas P radiantes] *corr. ex* radientes P crura] cura DO cata L 68 recta] seccata C racta L sunt] est BLMRZ rectam] *om.* L recta BMR reccatam C iustitiam] iusticiam ACPW iustitia LR iusticia BM praedicare] predicare ABCLMPRZ praedicate O 69 pinnati] pennati LMWZ ostendit] hostendit A ostenduntur (*corr. ex* ostendit)P qui] *corr. ex* que W quia A euolantes] aeuolantes B uolantes W caelos] celos L 70 dispiciunt] despiciunt CP dispitiunt W uersis] uersus B aspiciebant] aspitiebant W --piciebant B aspciebant L non] *om.* ACDKLMOPRWZ 71 se] sibi ACDKOPW concordant] concordare euangelistae] euangeliste ADKL euuangelistae CW euuangeliste B uidebant] --debant B illud] id R 72 proprie] propriae ACDOPRWZ ediderunt] aediderunt AZ aediderint O rota?] rotam Z euangelium] euuangelium BCW euangelio A euangelio] euuangelio BC euangelium LR 73 sanctus ... ibant] *folio damaged* P 74 euangelistis] *corr. ex* euangelista L euuangelistis CW euangelistas DMR euuangelistas B quocumque] quocumcumque B non reuertebantur] non reuertebant R nostrae uertebantur A 75 praedicationem] predicationem BCKLMRZ praedicationem W predicationem A ad meliora] admeliora A ad] a R uertebantur] reuertebantur O uertebant R 76 conuersionem] conuersionem A iterum] item ACDKOW quod] quid MRZ id] hic B est] sunt BLMRZ praedicatio] predicatio CP predicacio AW predicationes BMR praedicationes L predicatorum Z 77 euangelistarum] euuangelistarum BC spiritus] *add.* sanctus C rota] rotam R id ... sanctus] *om.* B 78 sanctus] sancti L confirmatio] confirmacio W confirmaci A ueteris] ueteri R 79 cum uenisset] conuenisset A Iopen] iopem P iobem M iophen R domum] domo ABCDKOPRW